*Ex Phœnicum  
historijs.*

*Alias Iothab  
balo.*

*Ex scriptori  
bus Græciis.*

*Pythagoras;*

*Hermippus.*

agebat atque dicebat, Iudæorum & Tarsensium opiniones imitatus ac transferebant. Dicitur enim, quia uere ille uir multas Iudæorum leges in suam transtulit philosophiam. Fuit autem etiam per ciuitates non ignota olim gens nostra: & multæ nationes ad quas transiit, etiam zelum eius habuere. Quod manifestat Theophrastus in his, quæ scripsit de legibus. Ait enim, quia prohibent Tyrion, <sup>Theophrastus</sup> rum leges, peregrino sacramento iurare. Inter sacramentum quibusdam alijs etiam iuslurandum, quod corban appellatur, enumerat: & apud nullum hoc inuenitur iuramentum, nisi apud Iudæos solos: quod interpretatur ex Hebraica lingua, significat enim donum. Verum neq; Herodotus Alicarnasseus nostram <sup>Herodotus</sup> ignorauit gentem, sed quodammodo eius meminisse cognoscitur. De Colchis <sup>Alicarnasseus</sup> enim referens, in secundo libro sic dicit: Soli autem inter omnes Colchi, & Aegyptij, & Aethiopes, uerenda ab initio circuncidunt. Phœnices uero, & Syri in Palæstina cōsidentur hoc ab Aegyptijs didicisse. Syri autem, qui circa Thermodoonitem & Parthenium fluuium commorantur, & Astygitones, à Colchis dicuntur nuper didicisse. Hi namq; sunt inter homines soli, qui circunciduntur: & isti sicut Aegyptijs facere uidentur. De Aegyptijs autem, & Aethiopibus dicere non possum, utrum alteri ab alteris didicere. Dixit ergo Syros, qui in Palæstina sunt, circumcidisti. Omnium autem qui habitant Palæstinam, soli Iudei circunciduntur. Quod de eis agnoscens & Cyrillus, antiquus poeta, meminit hoc modo de gente <sup>Cyrillus poeta</sup> nostra dicens: Quia castrametati sunt nostri maiores cum Xerxe Persarum rege apud Hellada: & dñi numerans uniuersas gentes, nouissimam nostram posuit, ita dicens: Postremū uero transibant genus mirabile uisione, linguam quidē plenissimam ope proferentes. Habitantes aut in solis montibus, ubi palus amplissima est. Iuuenes capillis sub rotunditate detonsis, super equos erectos habentes uultus, & quasi fumo siccatos. Palam ergo est, sicut arbitror, quia nostri meminerit, eo qd' & montes in nostra regione sunt cōstituti, in quibus habitamus, & palus, qui dicitur Asphaltites, id est, bituminalis. Hæc enim inter omnes palus in Syria latior atq; maior est. Et Cyrillus quidē cum ita meminerit, Iudeos scisse dignoscitur: quē quilibet cū legerint admirantur, nō calūniosi Græcorū, sed sapientia summa cōspicui. Clearchus enim Aristotelis discipulus, & ex peripato philosophorū nulli secundus, in primo libro de somno, dicit Aristotele doctorem suū de quodam uiro Iudeo ita referre, & ipsi Aristotelī eundem sermonē ascribit, quod ita tonscriptū est: Sed alia quidem longū est dicere. Quæ uero habere potuerant illi us admirationem quandam atq; philosophiam, ea duco opera& pretium referre. Et Hyperochides: ueneranter, inquit, audire desideramus uniuersi. Porro secundum præcepta Aristotelis, inquit, rhetorica, eius genus primitus transeamus, ne reluctemur doctoribus præceptorum. Dic, inquit, Hyperochides, ita si placet. Ille igitur genere quidem Iudeus erat, ex inferiori Syria: qui sunt ex propagine philosophorum Indorum, uocantur (ut aiūt) philosophi, apud Indos Calani, apud Syros autem Iudei nomen accipientes à loco. Locus enim ubi habitant, appellatur Iuda. Nomen uero eorū ciuitatis ualde difficile est: uocant enim eam nomine Hierosolymam. Is igitur homo multos hospitio recipiens, & de superioribus ad marina descendens, grauissimus erat non solum eloquio, sed etiam animo. Et tunc